Secretaria Municipal de Planejamento
Departamento de Licitações

  Tel.: (35) 3692-1780  Fax: (35) 3692-1734  licita@itajuba.mg.gov.br

EDITAL DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2015

O MUNICÍPIO DE ITAJUBÁ, através da Comissão Permanente de Licitação designada pela
portaria nº 299/2014, torna público que fará realizar licitação, na modalidade de Dispensa de
Licitação nos termos da Lei Federal Nº 11.947, DE 16/06/2009, RESOLUÇÃO Nº 38 DO FNDE,
DE 16/07/2009, RESOLUÇÃO N° 26 DO FNDE, DE 17/06/2013 e pelas normas específicas que
integram o Edital.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA ATENDER
A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DO ENSINO INFANTIL E
FUNDAMENTAL, DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR OU PRODUTOR
RURAL – SEMED.

A abertura das propostas será realizada no Município de Itajubá com sede na

Avenida Dr. Jerson Dias, nº 500 – Bairro Estiva - Itajubá/MG, no dia 08/05/2015 às 14 horas.

OS GRUPOS FORMAIS INTERESSADOS EM PARTICIPAR DEVERÃO

ENTREGAR OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E  PROJETO DE VENDA DO GRUPO

FORMAL NO DIA 08/05/2015 ÀS 14 HS NA SALA DE REUNIÕES DE LICITAÇÕES NO

ENDEREÇO ACIMA.

Os interessados poderão adquirir o edital completo, na página do Município de

Itajubá – www.itajuba.mg.gov.br – outras publicações – licitações - ou no Departamento de

Licitações no mesmo endereço, mais Informações e esclarecimentos, poderão ser obtidos pelos

telefones (35) 3692-1734 – (35) 3692-1735 ou pelo e-mail – licitaitajuba@gmail.com

Itajubá, 16 de abril de 2015.

Giovani Vinicios Raponi
Presidente C.P.L

,

		2015-04-17T15:14:07-0300
	MAIKA JENNIFER RIBEIRO